

اخبار و گزارش های کارگری 26 آبان ماه 1403

- گرامیداشت پنجمین سالگرد قیام آبان توسط اعضای کارزار #سه‌شنبه‌های_نه_اعدام در زندان قزلحصار

- ادامه اعتراضات بازنشستگان فرهنگی سال 1400 کشور نسبت به عدم اعمال کامل رتبه‌بندی در حقوق بازنشستگی با تجمع مقابل مقابل نهاد ریاست جمهوری با شعارهای «پزشکیان خجالت فقط یه ده هزاره حاصل رتبه بندی»، «دولتیاں حیا کنید حق خوری رو رها کنید»، «فریاد ما به دولت پزشکیان خجالت»، «دولت ور شکسته رو کول ما نشسته»، «سه سال شدیم شکنجه با صندوق و با بودجه»، «رتبه و همسان‌سازی اسیر حقه بازی»، «رتبه بندی حق ماست حاصل دسترنج ماست»، «رتبه بازنشست چرابه گل نشسته»، «صندوق خیانت می کند دولت حمایت می کند»، «رتبه ما کجا رفت دود شد و به هوا رفت» و....

- ادامه اعتراضات پرستاران کشور نسبت به سطح نازل حقوق، عدم پرداخت بموقع مطالبات، کمبود نیرو و شرایط سخت کاری و وعده های توخالی با تجمع پرستاران و کادر درمان بیمارستان لقمان تهران

- ادامه اعتراضات نسبت به خشونت علیه کادر درمان منجمله قتل یک پزشک یاسوج با تجمع همزمان پزشکان سراسر کشور مقابل یا در سازمان‌های نظام پزشکی با شعار «نه به خشونت علیه کادر درمان»

- ادامه اعتراضات جمعی از متقاضیان مسکن ملی شهرک کوثر اراک نسبت به بلاتکلیفی بابرپایی جمعی دیگر مقابل استانداری مرکزی

- ۳۰ درصد دانش‌آموزان ایرانی مدرسه را ترک می‌کنند

- کانون نویسندگان ایران:

گزارش سرکوب نویسندگان در ایران؛ ۱۵ نوامبر ۲۰۲۴، روز نویسندگان زندانی

- خشایار سفیدی به زندان اوین منتقل شد

- جان باختن 2 کارگر در شیراز در دو حادثه جداگانه سقوط از داربست

- جان باختن یک کارگر جوان در تهران بر اثر سقوط در چاه

*گرامیداشت پنجمین سالگرد قیام آبان توسط اعضای کارزار #سه‌شنبه‌های_نه_اعدام در زندان قزلحصار

برگزاری مراسم بزرگداشت یاد و خاطره جان‌باختگان قیام آبان در بند سیاسی زندان قزلحصار

روز جمعه، ۲۵ آبان ۱۴۰۳، زندانیان سیاسی در زندان قزلحصار مراسمی به مناسبت پنجمین سالگرد قیام آبان برگزار کردند. زندانیان ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای قیام آبان، بر ادامه مسیر آنان تا تحقق آزادی، دموکراسی و برابری تأکید نمودند. در پایان مراسم، زندانیان مقاوم از تبعیدگاه قزلحصار علیه حکومت دیکتاتوری ولایت فقیه شعار سر دادند.

منبع: کانال بیدارزنی

*ادامه اعتراضات بازنشستگان فرهنگی سال 1400 کشور نسبت به عدم اعمال کامل رتبه‌بندی در حقوق بازنشستگی با تجمع مقابل مقابل نهاد ریاست جمهوری با شعارهای «پزشکیان خجالت خجالت فقط یه ده هزاری حاصل رتبه بندی»، «دولتیان حیا کنید حق خوری رو رها کنید»، «فریاد ما به دولت پزشکیان خجالت»، «دولت ور شکسته رو کول ما نشسته»، «سه سال شدیم شکنجه با صندوق و با بودجه»، «رتبه و همسان‌سازی اسیر حقه بازی»، «رتبه بندی حق ماست حاصل دسترنج ماست»، «رتبه بازنشست چرابه گل نشسته»، «صندوق خیانت می کند دولت حمایت می کند»، «رتبه ما کجا رفت دود شد و به هوا رفت» و....

روز شنبه 26 آبان، بازنشستگان فرهنگی سال 1400 کشور در ادامه اعتراضات دامنه دارشان نسبت به عدم اعمال کامل رتبه‌بندی در حقوق بازنشستگی با شعارهای «پزشکیان خجالت خجالت فقط یه ده هزاری حاصل رتبه بندی»، «دولتیان حیا کنید حق خوری رو رها کنید»، «فریاد ما به دولت پزشکیان خجالت»، «دولت ور شکسته رو کول ما نشسته»، «سه سال شدیم شکنجه با صندوق و با بودجه»، «رتبه و همسان‌سازی اسیر حقه بازی»، «رتبه بندی حق ماست حاصل دسترنج ماست»، «رتبه بازنشست چرابه گل نشسته»، «صندوق خیانت می کند دولت حمایت می کند»، «رتبه ما کجا رفت دود شد و به هوا رفت» و.... مقابل مقابل نهاد ریاست جمهوری تجمع کردند.



تجمع اعتراضی بازنشستگان فرهنگی در تهران

شنبه ۲۶ آبان ۱۴۰۳

بازنشستگان فرهنگی سال ۱۴۰۰، امروز در اعتراض به عدم اجرای قانون همسان‌سازی حقوق بازنشستگان و رتبه‌بندی (تعیین مستمری، سابقه خدمت، تحصیلات و تخصص) در تهران دست به تجمع اعتراضی زدند. آنها شعار دادند: «دولت‌یان حیا کنید، حق‌خوری رو رها کنید». فرهنگیان بازنشسته از ۳۱ شهریور تا ۳۰ بهمن ۱۴۰۰، هم‌زمان هم مشمول قانون متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان هستند و هم مشمول قانون رتبه‌بندی معلمان که آغاز اجرای آن از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ است. در نتیجه با اجرای متناسب‌سازی باید حداقل نود درصد از فوق‌العاده رتبه‌بندی مندرج در آخرین حکم شاغلی در احکام حقوق بازنشستگی باشد که از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ لازم‌الاجراست.

اما با گذشت نزدیک به ۴۰ ماه از زمان بازنشستگی این معلمان، هنوز حقوق بازنشستگی آنان اصلاح نشده‌است.

شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران حمایت کامل خود را از مطالبات به حق بازنشستگان اعلام می‌کند.

***ادامه اعتراضات پرستاران کشور نسبت به سطح نازل حقوق ،عدم پرداخت بموقع مطالبات،کمبود نیرو و شرایط سخت کاری و وعده های توخالی باتجمع پرستاران و کادر درمان بیمارستان لقمان تهران**

روزشنبه 26 آبان، پخش فیلم تجمع پرستاران و کادر درمان بیمارستان لقمان تهران در شبکه های اجتماعی از ادامه اعتراضات پرستاران کشور نسبت به سطح نازل حقوق ،عدم پرداخت بموقع مطالبات،کمبود نیرو و شرایط سخت کاری و وعده های توخالی،خبرداد.

***ادامه اعتراضات نسبت به خشونت علیه کادر درمان منجمه قتل یک پزشک یاسوج با تجمع همزمان پزشکان سراسر کشور مقابل یا در سازمان های نظام پزشکی با شعار» «نه به خشونت علیه کادر درمان»**

روزشنبه 26 آبان،در ادامه اعتراضات نسبت به خشونت علیه کادر درمان منجمه قتل یک پزشک یاسوج پزشکان سراسر کشور دست به تجمع همزمان مقابل ویادر سازمان های نظام پزشکی با شعار» «نه به خشونت علیه کادر درمان»،زدند.

تصاویر:

آمل:



شیراز:



گروگان:



***ادامه اعتراضات جمعی از متقاضیان مسکن ملی شهرک کوثر اراک نسبت به بلاتکلیفی بابرپایی
تجمعی دیگر مقابل استانداری مرکزی**

روز شنبه 26 آبان برای باری دیگر، جمعی از متقاضیان مسکن ملی شهرک کوثر اراک برای انعکاس صدای اعتراضشان نسبت به بلاتکلیفی دست به تجمع مقابل استانداری مرکزی در شهرتک زدند.

* ۳۰ درصد دانش‌آموزان ایرانی مدرسه را ترک می‌کنند

سالانه حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر وارد کلاس اول دبستان می‌شوند، اما باید پرسید در پایان دبیرستان، چند نفر فارغ‌التحصیل می‌شوند؟ در برخی کشورها، نرخ فارغ‌التحصیلی ۹۵ تا ۹۷ درصد است، اما در ایران حدود ۷۰ درصد است. غلامعلی افروز؛ استاد دانشگاه تهران، در سلسله برنامه‌های آموزش خانواده در جمع برخی والدین دانش‌آموزان با بیان این‌که اگر دانش‌آموزی معتمد شود، او را از مدرسه اخراج می‌کنند، سپس می‌گویند که آمار اعتیاد در میان دانش‌آموزان پایین است! مسئولیت آسیب‌های اجتماعی افراد زیر ۱۹ سال در جامعه بر عهده وزیر آموزش و پرورش است. چرا اجازه می‌دهید که دانش‌آموز از مدرسه خارج شود و به آسیب‌های اجتماعی دچار شود؟ ترک تحصیل موجب افزایش جرم و گرفتار شدن در چرخه آسیب‌های اجتماعی می‌شود.

به گفته‌ی این استاد دانشگاه ۳۰ درصد دانش‌آموزان کشور موفق به کسب مدرک دیپلم نمی‌شوند و وارد بازار کار می‌شوند. برخی از این افراد ممکن است دچار آسیب‌های اجتماعی شده و حتی روانه زندان شوند. آموزش و پرورش در ایران زنجیره‌ای از هدایت و مشاوره تحصیلی ندارد که دانش‌آموزان را از دلزدگی و خستگی از درس خواندن نجات دهد.

وی افزود: در اکثر کشورها، سازمان اولیا و مربیان نقش بسیار مهمی ایفا می‌کنند و حتی در انتخاب وزیر دخیل هستند. اما در ایران، والدین تنها به‌عنوان کیسه پول مدارس دیده می‌شوند. وی مثال زد که یکی از مدارس تهران، فرزند یک خدمتگزار دانشگاه تهران را که در مجاورت مدرسه بود، ثبت‌نام نکرد، اما به‌ازای دریافت وجه، فرزند فردی از منطقه‌ای دورتر را ثبت‌نام کرد.

افروز با اشاره به علل ترک تحصیل در میان دانش‌آموزان، گفت: یکی از دلایل عمده ترک تحصیل، عدم نظارت والدین بر مدارس است. در حال حاضر، صدها کودک و نوجوان در خیابان‌ها مشغول به کار هستند، در حالی که باید در کلاس‌های درس حضور داشته باشند. وقتی گفته می‌شود که دزدی زیاد شده، باید توجه داشت که ترک تحصیل باعث گرفتار شدن نوجوانان در آسیب‌های اجتماعی می‌شود. حضور در مدرسه و اخذ مدرک دیپلم می‌تواند به‌طور قابل توجهی از آسیب‌های اجتماعی بکاهد.

شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران با ابراز نگرانی نسبت به ترک تحصیل گسترده دانش‌آموزان، به مسئولان آموزش و پرورش کشور درباره پیامدهای ناگوار اجتماعی آن هشدار می‌دهد.

*کانون نویسندگان ایران:

گزارش سرکوب نویسندگان در ایران؛ ۱۵ نوامبر ۲۰۲۴، روز نویسندگان زندانی

سال ۱۹۸۱ کمیته‌ی نویسندگان زندانی انجمن جهانی قلم (پن)، ۱۵ نوامبر را «روز نویسندگان زندانی» اعلام کرد. از آن پس ۴۳ سال است که تشکل‌های نویسندگان در سراسر جهان در این روز همبستگی خود را با نویسندگان زندانی و خانواده‌های آنان اعلام می‌کنند.

حاکمیت جمهوری اسلامی از همان نخستین سال‌های استقرار، سرکوب نویسندگان آزادی‌خواه و دگراندیش را آغاز کرده است. آزار و حبس و قتل بی‌وقفه ادامه داشته و در پی دهه‌ها سرکوب سازمان‌یافته نویسندگان و شاعران بسیاری در بند شده‌اند و کسانی چون سعید سلطان‌پور، علی‌اکبر سعیدی سیرجانی، بکتاش آبتین و ... در زندان‌های حکومت به شیوه‌های گوناگون به قتل رسیده‌اند.

امسال نیز شماری از نویسندگان در حبس و شماری دیگر در گیر و دار «پرونده‌های باز» روزگار می‌گذرانند.

از جمله نویسندگان زندانی می‌توان به این نام‌ها اشاره کرد:

-سروناز احمدی، مترجم و عضو کانون نویسندگان ایران

-آنیشا اسدالهی، مترجم

-مهدی بهمن، نویسنده

-مهوش ثابت، شاعر و آموزگار و عضو کانون نویسندگان ایران

-یاسمین حشدری، شاعر

-سعیده شفیع، روزنامه‌نگار و نویسنده

-سپیده قلیان، فعال مدنی و نویسنده

-سعید مدنی، نویسنده و پژوهشگر

آزادی بی قید و شرط نویسندگان زندانی خواست مبرم همه‌ی آزادی‌خواهان است.

***خشایار سفیدی به زندان اوین منتقل شد**

خشایار سفیدی، فعال دانشجویی دانشگاه هنر تهران که در روز یکشنبه ۲۰ آبان به دلیل بررسی مجدد حکم قضایی در دیوان عالی، اجرای حکمش به تعویق افتاده بود؛ کمتر از یک هفته با صدور حکم جلب و فشار نهاد‌های امنیتی برای اجرای حکم یک‌سال حبس تعزیری، ظهر امروز به زندان اوین منتقل شد.

اتهامات مطرح شده در پرونده او به دلیل تحصن اعتراضی او در خانه موسیقی ایران و در واکنش به صدور حکم اعدام برای #توماج_صالحی بوده است. خشایار سفیدی، دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد رشته موسیقی دانشگاه هنر تهران بود که پیش از این نیز با نواختن قطعاتی در سوگ آرمیتا گراوند و کیان پیرفلک اعتراض خود را به وضع موجود را بیان کرده بود. وی پیشتر به دلیل فعالیت اعتراضی، از دانشگاه اخراج شده است.

همچنان فرق می‌کند که چه کسی رئیس جمهور باشد؟

برگرفته از کانال خبرنامه امیرکبیر

***جان باختن 2 کارگر در شیراز در دو حادثه جداگانه سقوط از داربست**

روز جمعه 25 آبان، یک کارگر حین کار در یک مجتمع ساختمانی در حال ساخت در بلوار نصر شیراز در پی سقوط از داربست جان خود را از دست داد.

در همان روز یک کارگر دیگر حین کار در یک ساختمان در حال ساخت واقع در فاز دوم شهر صدرای شیراز بر اثر سقوط از داربست دردم جان باخت.

***جان باختن یک کارگر جوان در تهران بر اثر سقوط در چاه**

روز شنبه 26 آبان، یک کارگر جوان حین کار جوشکاری در تهرانپارس تهران بر اثر سقوط در چاه دردم جان خود را از دست داد.

akhbarkargari2468@gmail.com